A venerabile, et ad aures regum ac principum perve- nit concilii constitutum honorabile. Placuit omni- bus, et plus quam trecenta millia mente iter conci- piunt, et adimplere satagunt, prout unicuique posse contulit Dominus. Jamque turmatim exsultare cœ- pit Francigenæ gentis unanimitas; et desiderio jam cum Turcis pugnabat eorum præba ferocitas.

CAPUT III.

Erat in illis diebus quidam, qui eremita exstite- rat, nomine Petrus, qui apud illos qui terrena sapiunt magni æstimabatur, et super ipsos præules et abbates apice religionis efferebatur, eo quod nec pane nec carne vescebatur, sed tamen vino aliisque cibis omnibus fruebatur, et summam abstinenciam in deliciis quærebat. Hic (3) ea tempestate collegit sibi non modicam equitum peditumque multitudi- nem, et iter suum direxit per Hungariam. Associa- tur autem quidam duci Teutonicorum, nomine Go- defrido, qui erat Eustachii Boloniensis comitis fi- lius, sed officio dignitatis dux erat Teutonicus. Hic vultu elegans, statura procerus, dulcis eloquio, mo- ribus egregius, et in tantum lenis ut magis in se mo- nachum quam militem figuraret. Hic tamen, cum hostem sentiebat adesse, et imminere prælium, tunc audaci mente concipiebat animum, et quasi leo frendens ad nullius pavebat occursum. Et quæ lorica vel clypeus sustinere posset impetum mucro- nis illius? Hic cum fratribus suis Eustachio et Bal- duino, et magna manu militum peditumque per Hun- gariam iter arripuit. Per viam scilicet, quam Caro- lus Magnus, incomparabilis rex Francorum, olim suo exercitui fieri usque ad Constantinopolim præ- cepit. Primus igitur Petrus Eremita cum suis, et magna gente Alemannorum, Constantinopolim ve- nit; et copiosam Langobardorum gentem, multos- que alios ex diversis locorum spatiis aggregatos in- venit. Quibus imperator licentiam introeundi civita- tem nunquam præbuit; quia virtutem Christianæ militiæ et maxime Francorum suspectam semper habuit. Idem tamen mercatum eis habere concede- bat, quod et in civitate erat; prohibueratque illis, ne transirent illud vicini æquoris spatium quod vo- catur Sancti Georgii Brachium, quoadusque veniret formidabilis exercitus Francorum. Turcorum enim D infinitus numerus erat, qui adventum illorum be- stiall mente sitiebant. In quorum manus si ipsi, ab- sentibus Francorum principibus, devenissent, sicut postea rei probavit eventus, omnes æqualiter morti subjacerent. Sed omnis congregatio hominum quæ bono auctore non gubernatur, si ei languidum ca- put dominatur, in deterius labitur et quotidie lan- guescit, et a salute elongatur. Propterea et hi, quia prudentem principem qui eorum dominaretur non habebant, reprehensibilia opera faciebant. Ec- clesias enim et urbis palatia destruebant, et quæ in eis erant auferentes, plumbum quo tegebantur ab- strahabant, et Græcis vendebant. Unde imperator,